
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 438 del 20-05-2025 

 

COMUNE DI ASIAGO 
36012 - PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza II Risorgimento n. 6 - Tel. 0424/460003 FAX 0424 463885 
C.F. 84001350242 - P.I. 00467810248 

 
 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 438 
del 20-05-2025 

 
 
Ufficio: PATRIMONIO-ECOLOGIA 
Numero di Settore: 43 
 

Oggetto: REGOLAMENTO COMUNALE PER L'USO E LA GESTIONE 
DEGLI IMPIANTI SPORTIVI APPROVATO CON D.C.C. 35/2016. 
AFFIDAMENTO GESTIONE IMPIANTO E MANUTENZIONE 
DELLO STADIO "ANDREA ZOTTI" DI ASIAGO ALLA SOCIETÀ 
SPORTIVA A.S.D. ASIAGO CALCIO 7 COMUNI PER LANNO 
2025. - IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che il Comune di Asiago è proprietario dello stadio comunale denominato “Andrea Zotti” 
costituito da un campo atto al gioco del calcio, da pertinenze verdi, da una pista di atletica, dagli 
spogliatoi, lavanderia e dalle tribune per il pubblico. 
 
Preso atto che annualmente è necessario procedere alla gestione dell’impianto ivi compresa la 
manutenzione del tappeto erboso al fine di renderlo idoneo alla pratica del gioco del calcio. 
 
Vista la richiesta di interesse al fine della gestione ordinaria e straordinaria del stadio comunale 
denominato “Andrea Zotti”, pervenuta in data 28 marzo 2025 prot. 5837 da parte dell’ ASD ASIAGO 
CALCIO 7 COMUNI”, Via Dei Cinque, 43 36012 Asiago (VI), P.I.V.A. 04161840246 , che comunica altresì 
la volontà di procedere alla sua gestione con le medesime condizione ed oneri stipulati nell’anno 2024. 
 
Visto l’articolo n. 8 “Concessione in Uso” del Regolamento Comunale per l’Uso e la gestione degli 
impianti sportivi approvato con D.C.C. 35/2016. 
 
Considerato che la sopra menzionata società ha svolto nell’anno passato una efficace ed economica 
gestione complessiva dell’impianto, procedendo a curare in maniera professionale il terreno di gioco. 
 
Constatato  
che la medesima risulta istituita senza fine di lucro, che le sue prestazioni garantiscono una adeguata 
professionalità e condizioni economiche vantaggiose per l’Ente . 
 
che gli interventi sono classificabili per natura e per importo in quelli cosiddetti “in economia”, ai sensi 
del D.P.R. 384/2001 e ai sensi degli art. 2 e art. 3, punto 13) del vigente Regolamento comunale dei 



COMUNE DI ASIAGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 438 del 20-05-2025 

procedimenti da seguire per l’esecuzione in economia di lavori e l’acquisizione in economia di beni e 
servizi; 
 
Rilevato  
che per la gestione dell’impianto sportivo “Andrea Zotti” il Comune di Asiago riconoscerà per il 
corrente anno all’Associazione un corrispettivo di € 15.573,77 oltre ad I.V.A. e così per un totale di € 
19.000,00;  
 
che al fine di regolare i rapporti tra il Comune di Asiago e la citata Associazione sportiva è stato 
preparato un apposito Foglio Condizioni esecutive che verrà sottoscritto tra le parti. 
 
Preso atto  
che il CIG acquisito è il n. B6EDAB3990. 
che il codice MEPA acquisito è n. 5332444 
che per tale prestazione non è prevista l’acquisizione del CUP. 
 
Richiamate: 
- la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 
- il T.U. Enti Locali n. 267/2000; 
- D.Lgs. n. 36/2023;  
- il Bilancio 2025; 
 
Visto: 
a) Regolamento comunale dei procedimenti da seguire per l’esecuzione in economia di lavori e 

l’acquisizione in economia di beni e servizi;  
b) Regolamento Comunale per l’Uso e la gestione degli impianti sportivi approvato con D.C.C. 

35/2016. 
 

DETERMINA 
 
1. Per tutti i motivi esposti in premessa, di affidare per l’anno 2025 il servizio di gestione 

dell’impianto sportivo “Andrea Zotti” alla società sportiva ASD ASIAGO CALCIO 7 COMUNI, Via Dei 
Cinque, 43, 36012 Asiago (VI), P.I.V.A. 04161840246. 

 
2. Di prendere atto che tutte le operazioni verranno eseguite in conformità al Foglio Condizioni che 

verrà sottoscritto tra le parti, nonché del Regolamento Comunale per “l’Uso e la gestione degli 
impianti sportivi” approvato con D.C.C. 35/2016, che verrà firmato per accettazione dall’Affidataria. 

 
3. Di impegnare per il corrente anno a favore della società sportiva ASD ASIAGO CALCIO 7 COMUNI, 

l’importo di € 15.573,77 oltre ad I.V.A. e così per un totale di € 19.000,00 con imputazione al 
capitolo n. 1825/0 del bilancio anno 2025. 

 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 Serembe Roberto 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


